
t ,; 
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6. Właściwy organ podatkowy wydaje de­
cyzję o cofnięciu ulgi. jeżeli jednostka 
gospodarcza nie osiągnie wskaźnika przy· 
ro~tu efekt6w rżeczowych określonego w 
centralrqan planie rocznym."; 

2) w § 11: 

a) W ust. dodaje się pkt 2a i 2b w brzmieniu: 

,,2a) nowo powstałe jednostki gospodarcze - na 
9kres od 3 do 5 lat: 
a) uruchamiające produkcję ' materiałów i wy­

robów ni! potrzeby budownictwa mieszka· 
niowego, 

b) wykon,ujące roboty z zakresu budowo 
nictwa mieszkaniowego oraz roboty i 
obiekty irifrastruktury towarzyszącej. ' 

2b) zysk osiągnięty z nowo, uruchomionej pro­
dukcji materiałów i wyrobów dla budow;­
nictwa mieszkaniowego w okresie 3 lat od 
daty podjęcia produkcji.". 

b) dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Wykaz materiałów L wyrobów. o których 

mowa w ust. l pkt 2a lit. a) ·oraz· pkt · 2b. 
ustala Minister Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa w porozumieniu z Ministrami ' 
Przemysłu oraz Finansów. Podjęcie działal­

ności. o której mowa w ust. 1 pkt 2a i 2b. 
jest działalnością nowo uruchomioną także w 
odniesieniu do tych jednostek gospodarki 
uspołeczniOlleJ. które prowadziły już działal ­
ność produkcyjną i budowlano-montażową. 
lecz innego rodzaju, lub produkowały tnne 

. materiały budowl{l.ne.". 
c) w ust. 2 wyrazy "o których mowa w ust. 1 pkt 3" 

zaStępuje się wyrazami "o których mowa w ust. 1 
pkt 2a lit. a). pkt 2b i 3,"; 

3' po § 14 dodaje , się § 14a w brzmlexliu: 
,,§ 14a. 1. Jednostkom gospodarczym. produkującym 

materiały i wyroby dla budownictwa 
mieszkaniowego. ' określone w wykazie, 
o którym mowa w .§ 11 ust. la, przyznaje 
się ulgę w podatku ,doch~owym w wys.o-

kości 2% wartości sprzedaży tycłf mate­
riałów i wyrobów w cenach realizacji. 

2. Jednostki gospodarcze tracą prawo do ulgi, 
jeżeli . przyrost sprzedaży w . cenach porów­
nywalnych materiałów i wyrobów. o któ­
rych D\owa 'w ust. 1. jest nizszy niż 4'9/0. 
VI rokli podatkowym w stosunku do roku 
poprzedniego. " 

§ 3. W rozporządzeniu Rady , Ministrów ZI dnia 
16 lutego 1987 r.w sprawie kaucji inwestycyjnych (Dz. U. 
Nr 8, póz. '45) w § 8 w ust. 1 w pkt 7 dodaje się lit. i) 
Vi brzmieniu: ' 

"i) budynków zaplecza techniczno-produkcyjnego jedno­
stek gospodarki uspołecznionej będących wykonaw­
cami inwestycji w 'zakresie budownictwa. mieszkanio­
wego oraz robót i ' obiektów infrastruktury towarzy­
szącej, jeżeli jednostki te osiągnęły przyrost efektów 
rzeczowych w wysokości nie mniejszej niż określona 
w centralnym planie rocznym". 

§ 4. W rozporządzeniu Rady Ministrów ,z dnia 
13 stycznia 1986 r. w sprawie wysokości wpłat na Fun­
dusz Obsługi Zadłużenia Zagranicznego' od posiadanych 
środków trw\lłych oraz zwolnień od tych , wpłat (Dz. U. 
Nr ' 7i poz. 41 i z 1988 r. Nr 4, ' poz. 32) w § l ,w ust. 3 
dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) wykonawców inwestycji w .zakresie budownictwa 
mieszkilniowego oraz robót i obiektów infrastruktu­
ry towarzyczącej. jeżeli osiągnęli przyrost efektów 
rzeczowych w wysokości nie mniejszej niż określona' 

w centralnym planie rocznym. Zwolnieniu podlega 
część wpłaty odpowiadają~ej udziałowi procento­
wemu wartości ,sprzedaży obiektów budownictwa 
mieszkaniowego oraz robót i obiektów infrastruktury 
towarzyszącej w wartości sprze'daży 'ogółem, obliczo­
nej vi cenach realizacji,". 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi VI życie z , dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do rozliczeń finansowych po­
cząwszy od dnia ' 1 stycznia 19~8 r. 
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-
z dnia 28 marca 1988 r. 

w sprawie wyodrębniania własnoścl lokalł 'w domach wielomieszkaniowych nie stanowiących własności 
Państwa. 

" Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnid 
1974 r. - Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
zarządza się, co następuje: ' ' , 

§ 1. 1. Na 'zasadach określonych w nimeJszym roz­
porządzeniu może zostać wyodrębniona własność lokali 
w d'omach wielomieszkaniowych nie stanowiących włas­
,no,ści państwa. w szczególności: 

1) stanowiących własność osób fizyqnych lub osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspu­
łecznionej; 

'2) stanowiących własność lub pozostających w użytko­
waniu spółdzielrii i ich związków, z wyjątkiem spół­
dzielni mieszkaniowych i ich związków. 

2. Przepisu ust. , l nie stosuje się do lokali W domach: 

l) położonych na gruncie , przeznaczonym w planie za­
gospodarowania ' przestrzennego na realizację zorga­
nizowanego budownictwa mieszkaniowego lub na cele 
inne niż mieszkaniowe, 

2) pozostających w zarządzie państwowych jednostek 
organjzacyjnych. 

I 
I 

, I 
I 
I 
I 
I 
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3. Ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkal- nioWych członków tego zespołu, następuje 
nego może -nastąpić; jeżeli: nie własności wszystkich 'lokali na rzecz tych 

11 ' jest to lokal samodzfelny, J. Jeżeli dom został wybudowany z 
2) jego powierzchnia użytkowa nie przekracza 110 m!" do sprzedaży, wyodrębnienie własności 

a w razie wykorzystywania części lokal:U.~J\awyko-, lokali następuje na rzecz ich nabywców, 
nywanie pracy zawodowej _przez właściąe1a, jego 
dzieci lul,) rodziców - 140 mI, albo tez .gdy lokal w ' § 3. 1. Ustanowienie odrębnej'własności lokalu 
domu wybudowanym na podstawie pozwolenia na ka:lne=gona rzecz osoby nie będącej 
budowę, wydanego przed dniem 1 wn.:eśniil. 1980 r., 'danej nieruchomości wymaga jednoczesnego. ł'1 " ~"'.Ut::'31"1 
ma większą ,powierzchnię użytkową, lecz obejJiIlUje nie na tę osobę własności lokalu i udziału we 
więcej. niż 6 izb. '. ' , " częŚci domu oraz urzijdzeń, które nie służą 

łącznego użytku, 'a także udziału we własności lub lli7vłllfń:; 
'4. OgranIczeń, o których mowa w ust. '3 ,pkt 2, niej waniu wieczystym gruntu, na którym znlijduje . się 

stosuje się :db lokaIiw budynkach zabytkowych, jeżeli oraz gruntu związane'go z, korzystaniem z ·.tego domU:. r .. 

zgodnie z opinią wojewódzkiego konserwatora ' zabytkó\v . 
pr-zeoudowa lokalu nie jest dopuszczalna. -', 2. UdziaJ właściciela lokalu we współwłasnośd 

użytkowaniu ~ieciystym, o którym mowa Vi ust. 1, 
5. . Lokal użytkowy może stanowić część składow:ą .nowi część ułamkową odpowiadając,ą stosunkowi 

lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębn~ . nieruchomość, · wierzchni 'użytkowej .lokalu do PQ~erzchni 
jeżeli znajduje się w tym samym domu i"'jest przezria- domu. 
czony do wykonywania zawodu przez właściciela, jego 
dzieci lub rodZiców. W takim wypadku lokaluużytko­
wego nie bierze się pod uwa9ę przy ustalaniu. powierzch­
ni użytkowej oraz liczby izb w lokalu ~eszkalnym. 

§ 2. 1. Wyodrębnienie własności lokalu mieszkalne­
go zajmowanegq przez najemcę może nastąpić' tylkp na 
rzecz tego najemcy lub wskazanej przez niego osoby 
bliskiej stale z nim zamieszkującej; ustanowienie odręb­
nej własności lokalu na rzecz najemcy części lokalu wy­
maga zgody pozostałych najemców .tego lokalu. 

2. W domu ,wybudowanym przez zespól' osób fizycz­
nych, przez~aczonYm na zaspokojenie potrzeb' mieszka~ 

§ 4. Obowiązki ' właścicieli lokali i zarząąców ' 

w zakresie eksploatacji i r~lllon,t6.w budynku określa 
sowna umowa; ,w razie braku takie] 1!!JlóWy,stosuje 
przepisy Kodeksu cywilnego o w$pół'własno~ci. 

§ 5~ Traci móc rozporządzenie Rady MInistrow 7: . ('lin I''' ' 
18 marca 1983 r. w sprawie wyodrębnuinia 
kali w domach wieI omieszkani owych stanowiących 
ność osób fizycżqych (Dz. U~ Nr 21, poz. 93). 

§ 6. 
szenia. 
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z dnia 28 marca 1988; r. 

zmlenłające rozporządzenie - w sprf.wte , stawek podatku od pODadnąnnatywttych wypłat 
ustalania kw.ot wynagrodzei'l wolnych od podatku. 

Na podstawie a~t; 32 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U.z 198~ t.Nr 12, poz. 77) zarządza się, co nastę­
puj~: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
.18 listopada 1985 r. w sprawie stawek podatku od ponad­
nonnatywnych wypłat wynagrodzeń . oraz zasad ustalania 
kwot wynagrodzeń wolnych ud podatku (Dz. U. Nr 55, 
poz. 278, z 1986 .. r. Nr 47, poz. 232, z 1987 r. Nr 16, poz. 97 
i Nr ,27, poz. 152 oraz z 1988 r. Nr 3, poz. 11 iNr 10, 
poz~ 78) wprowadza się następujące zmiany: 
l) w § 1 ;' pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) państwowych przedsiębiorstwach gospodarki rol­
nej" -rozumie się przez to : 
a) państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rol~ 

nej, 
b) , państwowe gospodarstwa rolne, 
c) przedsiębiorstwa 'branży: 

- hodowli zarodowej i obrotu 
- hodowli roślin i nasiennictwa, 
- hodowli roślin ogrodniczych, . rrasiE!nJllicllW~ 

ogrodniczego i szkółkarstwa" 

d) gospodarstwa pomocnicze jednostek 
wych oraz inne jednostki gospodarcze 
jące zasady gospodarki finansowej ' nnn1Al'1>Hnł ._· 

jące w państwowych przedsiębiorstwach 
podarki rolnej i państwowych oSIPol:la·lrst'w;a~li" tt;.Z" 
rolnych,':; , 

2) w § 2 ust. 3a skreśla sIę; 
3) w § 3 w ust. 3 dodaje się lit. -d) w brzmieniu:' 

"d) dodatkowych kwot wolnych od podatku, 
nych w centralnym planie rocznym ponad 
uwzględnione w pz:oćentowym p~rdście 

' grodzeń, . o-którym mowa pod !.it. c}", 
4) w § 6: 

a) ust. t otrzymuje brzmienie: 




